[image: image1.jpg]

Аттестационная комиссия

Некоммерческого партнерства

«Объединение строителей Республики Коми»

ПРОТОКОЛ

28.09.2016г.                                                                                                                              № 56
г. Сыктывкар

заседания Аттестационной комиссии

Дата проведения заседания: 28.09.2016
Время проведения заседания 12:00

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, 32.

Присутствуют:

Председательствующий - председатель Аттестационной комиссии Блинников Андрей  Михайлович.

Члены Аттестационной комиссии:

Штриплинг Роберт Эвальдович

Кузина Марина Дмитриевна

Иванова Евгения Николаевна

Из 5 членов Аттестационной комиссии присутствуют 4. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Аттестация в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса работников членов НП «Объединение строителей РК» Докладчик – Блинников А. М.

1. СЛУШАЛИ:

Блинникова А. М. – о прохождении аттестации в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса работников членов НП «Объединение строителей РК». Блинникова А. М. доложил, что в Аттестационную комиссию поступило 54 заявления от претендентов на аттестацию, проходивших оценку знаний в Центрах по тестированию: АНО «ЦДПО», АНО ДПО «КСА», АНО ДПО «Образовательный Центр «Сфера успеха», ООО «НЦС «Альянс». Для рассмотрения представлены информация о претендентах на аттестацию и результаты тестирования, оформленные в соответствующие Акты оценки уровня знаний.

Замечаний по составу и содержанию документов, представленных претендентами на аттестацию в соответствии с «Положением о Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса» нет, жалоб и замечаний по результатам тестирования нет.

По результатам обсуждения

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. В соответствии с «Положением о Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса» и «Положением об аттестации работников членов

Некоммерческого партнерства «Объединение строителей  Республики Коми» аттестовать в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса с выдачей аттестатов сроком на пять лет следующих лиц, прошедших оценку уровня знаний с положительным результатом:

	№ п/п
	ФИО
	Наименование организации
	Должность
	№ и наименование теста

	1
	Лобанова Ольга Михайловна
	ООО «РСТ», ИНН 1121009546, ОГРН 1021101120512, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер
	1.10 Защита строительных конструкций.

	2
	Теличко Алексей Васильевич
	ООО «РСТ», ИНН 1121009546, ОГРН 1021101120512, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер
	1.2 Земляные работы.

	3
	Глибоцкий Сергей Владимирович
	ООО СК «Вектор», ИНН 1102065898, ОГРН 1101102001560, Республика Коми, г. Ухта
	Старший механик
	2.2 Монтажные и пусконаладочные работы иного подъемно-транспортного оборудования.

	4
	Климовская Зоя Валерьевна
	ООО СК «Вектор», ИНН 1102065898, ОГРН 1101102001560, Республика Коми, г. Ухта
	Ведущий инженер ПСО по производственно-технической работе
	32 Строительный контроль за общестроительными работами.

	5
	Ласицкий Владимир Анатольевич
	ООО СК «Вектор», ИНН 1102065898, ОГРН 1101102001560, Республика Коми, г. Ухта
	Начальник участка строительных и монтажных работ
	7 Монтажные и пусконаладочные работы на объектах нефтегазового и химического комплекса.

	6
	Пильник Вячеслав Васильевич
	ООО СК «Вектор», ИНН 1102065898, ОГРН 1101102001560, Республика Коми, г. Ухта
	Начальник лаборатории сварки и контроля- главный сварщик
	40 Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности.

	7
	Листаров Павел Евгеньевич
	АУ РК «Управление по реставрации и ремонту», ИНН 1101481045, ОГРН 1021100513830, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Главный специалист
	38. Строительный контроль за работами в области электроснабжения.

	8
	Каракчиев Дмитрий Васильевич
	ЭМУП «Жилкомхоз», ИНН 1121001681, ОГРН 1021101124142, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Мастер
	21 Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий.

	9
	Коваль Ксения Николаевна
	ЭМУП «Жилкомхоз», ИНН 1121001681, ОГРН 1021101124142, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер производственно-технического отдела
	17.2 Устройство наружных сетей водопровода и канализации.

	10
	Зубченко Сергей Николаевич
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства МУ УКС, ИНН 1102011042, ОГРН 1021100732223, Республика Коми, г. Ухта
	Начальник МУ УКС
	32. Строительный контроль за общестроительными работами.

	11
	Вайц Владимир Александрович
	АО «Воркутауголь», ИНН 1103019252, ОГРН 1021100807452, Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина, д. 62
	Заместитель начальника участка
	43. Строительный контроль при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте в подземных условиях.

	12
	Измайлов Руслан Рафикович
	АО «Воркутауголь», ИНН 1103019252, ОГРН 1021100807452, Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина, д. 62
	Механик участка
	23.2 Устройство шахтных сооружений.

	13
	Михайлин Кирилл Александрович
	АО «Воркутауголь», ИНН 1103019252, ОГРН 1021100807452, Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина, д. 62
	Горный мастер
	23.2 Устройство шахтных сооружений.

	14
	Мещеряков Валентин Сергеевич
	ООО «УХТАЖИЛФОНД», ИНН 1102055018, ОГРН 1071102001695, Республика Коми, г. Ухта
	Главный инженер
	1.11 Устройство кровель.

	15
	Чеусов Леонид Анатольевич
	ООО «Первый РСТ», ИНН 1101015654, ОГРН 1151101001810, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Начальник ОКС
	32. Строительный контроль за общестроительными работами.

	16
	Савченюк Геннадий Михайлович
	ООО «Северная алмазная компания», ИНН 3528130677, ОГРН 1073528012700, Республика Коми, г. Воркута
	Главный инженер
	9 Монтаж оборудования подземного строительства.

	17
	Велис Василий Васильевич
	ООО «Северная алмазная компания», ИНН 3528130677, ОГРН 1073528012700, Республика Коми, г. Воркута
	Главный механик
	9 Монтаж оборудования подземного строительства.

	18
	Аглиуллин Дамир Айратович
	ООО «Компания Феникс», ИНН 1106013996, ОГРН 1073528012700, Республика Коми, г. Воркута
	Директор
	47. Бурение, строительство и монтаж нефтяных и газовых скважин.

	19
	Степанов Алексей Владимирович
	ООО «Компания Феникс», ИНН 1106013996, ОГРН 1021100898444, Республика Коми, г. Воркута
	Главный механик
	47. Бурение, строительство и монтаж нефтяных и газовых скважин.

	20
	Фролов Михаил Алексеевич
	ООО «Компания Феникс», ИНН 1106013996, ОГРН 1021100898444, Республика Коми, г. Воркута
	Главный инженер
	47. Бурение, строительство и монтаж нефтяных и газовых скважин

	21
	Хозяинов Евгений Васильевич
	ООО «Север строй», ИНН 1119002078, ОГРН 1021101096796, Республика Коми, Ижемский район, п. Щельяюр
	Производитель работ
	1.2 Земляные работы.

	22
	Потолицын Валерий Роальдович
	ООО «СеверЭлектроМонтаж», ИНН 1101131636, ОГРН 1071101005315, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Производитель работ
	20.1 Устройство внутренних сетей электроснабжения.

	23
	Потолицын Валерий Роальдович
	ООО «СеверЭлектроМонтаж», ИНН 1101131636, ОГРН 1071101005315, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Производитель работ
	20.2 Устройство наружных сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно.

	24
	Сиваков Валерий Алексеевич
	ООО «СеверЭлектроМонтаж», ИНН 1101131636, ОГРН 1071101005315, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Мастер
	5. Монтажные и пусконаладочные работы в области пожарной безопасности, электроснабжения, телемеханики и автоматики.

	25
	Старченко Игорь Иванович
	ООО «ВЕРТИКАЛЬ», ИНН 1101125946, ОГРН 1061101037172, Республика Коми, г. Сыктывкар

	24.3 Устройство мостов, эстакад и путепроводов.

	26
	Хатанзейский Александр Петрович
	ООО «ВЕРТИКАЛЬ», ИНН 1101125946, ОГРН 1061101037172, Республика Коми, г. Сыктывкар

	20.2 Устройство наружных сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно.

	27
	Якоби Денис Сергеевич
	ООО «ВЕРТИКАЛЬ», ИНН 1101125946, ОГРН 1061101037172, Республика Коми, г. Сыктывкар

	24.1 Устройство автомобильных дорог и аэродромов.

	28
	Багаев Владимир Михайлович
	ООО «Усинское ДРСУ», ИНН 1106012512, 1021100896057, Республика Коми, г. Усинск

	17.2 Устройство наружных сетей водопровода и канализации.

	29
	Бонданк Юрий Владимирович
	ООО «Усинское ДРСУ», ИНН 1106012512, ОГРН 1021100896057, Республика Коми, г. Усинск

	46.3 Работа по организации строительства (линейный работник).

	30
	Васильков Дмитрий Сергеевич
	ООО «Усинское ДРСУ», ИНН 1106012512, ОГРН 1021100896057, Республика Коми, г. Усинск

	1.13 Геодезические работы

	31
	Гончаров Алексей Владимирович
	ООО «Усинское ДРСУ», ИНН 11060112512, ОГРН 1021100896057, Республика Коми, г. Усинск

	15 Пусконаладочные работы электротехнического оборудования.

	32
	Гороховатский Алексей Анатольевич
	ООО «Усинское ДРСУ», ИНН 11060112512, ОГРН 1021100896057, Республика Коми, г. Усинск

	17.1 Устройство внутренних систем водоснабжения, и канализации зданий и сооружений.

	33
	Гороховатский Алексей Анатольевич
	ООО «Усинское ДРСУ», ИНН 11060112512, ОГРН 1021100896057, Республика Коми, г. Усинск

	11 Монтаж оборудования и пусконаладочные работы сооружений водоснабжения и канализации.

	34
	Левша Максим Витальевич
	ООО «Усинское ДРСУ», ИНН 11060112512, ОГРН 1021100896057, Республика Коми, г. Усинск

	20.1 Устройство внутренних сетей электроснабжения

	35
	Левша Максим Витальевич
	ООО «Усинское ДРСУ», ИНН 11060112512, ОГРН 1021100896057, Республика Коми, г. Усинск

	20.2 Устройство наружных сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно.

	36
	Портнов Валерий Иванович
	ООО «Усинское ДРСУ», ИНН 11060112512, ОГРН 1021100896057, Республика Коми, г. Усинск

	18.2 Устройство наружных сетей теплоснабжения до 115 градусов Цельсия.

	37
	Сивков Юрий Андреевич
	ООО «Усинское ДРСУ», ИНН 11060112512, ОГРН 1021100896057, Республика Коми, г. Усинск

	4.1 Монтажные и пусконаладочные работы в области теплогазоснабжения.

	38
	Сивкова Людмила Васильевна
	ООО «Усинское ДРСУ», ИНН 11060112512, ОГРН 1021100896057, Республика Коми, г. Усинск

	41 Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов.

	39
	Сластен Андрей Анатольевич
	ООО «Усинское ДРСУ», ИНН 11060112512, ОГРН 1021100896057, Республика Коми, г. Усинск

	46.1 Работа по организации строительства (руководитель, заместитель руководителя организации).

	40
	Старкин Александр Александрович
	ООО «Усинское ДРСУ», ИНН 11060112512, ОГРН 1021100896057, Республика Коми, г. Усинск

	32 Строительный контроль за общестроительными работами.

	41
	Вокин Геннадий Олегович
	ООО «Катюша», ИНН 1103034050, ОГРН 1051100687626, Республика Коми, г. Воркута

	46.3 Работа по организации строительства (линейный работник).

	42
	Балашова Мария Терентьевна
	ООО «Цильмалес», ИНН 1120003541, ОГРН 1021101107950, Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, с. Усть-Цильма

	46.2 Работа по организации строительства (руководитель ПТО, заместитель руководителя ПТО).

	43
	Баннова Екатерина Анатольевна
	ООО «Стройтехнология», ИНН 1105013739, ОГРН 1021100875707, Республика Коми, г. Печора
	Инженер-сметчик
	24.3 Устройство мостов, эстакад и путепроводов.

	44
	Гаркайс Ян Константинович
	ООО «Стройтехнология», ИНН 1105013739, ОГРН 1021100875707, Республика Коми, г. Печора
	Заместитель директора - главный инженер
	7. Монтажные и пусконаладочные работы на объектах нефтегазового и химического комплекса.

	45
	Гаркайс Ян Константинович
	ООО «Стройтехнология», ИНН 1105013739, ОГРН 1021100875707, Республика Коми, г. Печора
	Заместитель директора – главный инженер
	4.1 Монтажные и пусконаладочные работы в области теплогазоснабжения.

	46
	Гаркайс Ян Константинович
	ООО «Стройтехнология», ИНН 1105013739, ОГРН 1021100875707, Республика Коми, г. Печора
	Заместитель директора – главный инженер
	2.2 Монтажные и пусконаладочные работы иного подъемно-транспортного оборудования.

	47
	Гаркайс Ян Константинович
	ООО «Стройтехнология», ИНН 1105013739, ОГРН 1021100875707, Республика Коми, г. Печора
	Заместитель директора – главный инженер
	19.3. Устройство наружных сетей газоснабжения с рабочим давлением от 0,3 Мпа включительно (для природного газа), до 1,6 МПА включительно (для сниженного углеводородного газа).

	48
	Гаркайс Ян Константинович
	ООО «Стройтехнология», ИНН 1105013739, ОГРН 1021100875707, Республика Коми, г. Печора
	Заместитель директора – главный инженер
	19.2. Устройство сетей и систем газоснабжения с рабочим давлением до 0,3 МПа.

	49
	Мусатов Владимир Евгеньевич
	ООО «Стройтехнология», ИНН 1105013739, ОГРН 1021100875707, Республика Коми, г. Печора
	Мастер строительных и монтажных работ
	2.1 Монтажные и пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования по направлению «Лифты».

	50
	Мусатов Владимир Евгеньевич
	ООО «Стройтехнология», ИНН 1105013739, ОГРН 1021100875707, Республика Коми, г. Печора
	Мастер строительных и монтажных работ
	11 Монтаж оборудования и пусконаладочные работы сооружений водоснабжения и канализации.

	51
	Мусатов Владимир Евгеньевич
	ООО «Стройтехнология», ИНН 1105013739, ОГРН 1021100875707, Республика Коми, г. Печора
	Мастер строительных и монтажных работ
	24.2 Устройство железнодорожных и трамвайных путей.

	52
	Мусатов Владимир Евгеньевич
	ООО «Стройтехнология», ИНН 1105013739, ОГРН 1021100875707, Республика Коми, г. Печора
	Мастер строительных и монтажных работ
	1.5 Искусственное закрепление грунтов.

	53
	Пилипенко Николай Петрович
	ООО «Стройтехнология», ИНН 1105013739, ОГРН 1021100875707, Республика Коми, г. Печора
	Механик
	24.1 Устройство автомобильных дорог и аэродромов.

	54
	Забоева-Крепская Ирина Александровна
	МУ «УКС г. Сосногорска», ИНН 1108010831, ОГРН 1021100947735, Республика Коми, г. Сосногорск

	36. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции.

Результаты голосования: «ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

Приложения:
Акты оценки уровня знаний от 17.06.2016г. – 5 шт.

Акты оценки уровня знаний от 20.06.2016г. – 8 шт.

Акты оценки уровня знаний от 22.06.2016г. – 2 шт.

Акты оценки уровня знаний от 27.06.2016г. – 2 шт.

Акты оценки уровня знаний от 30.06.2016г. – 2 шт.
Акты оценки уровня знаний от 01.07.2016г. – 1 шт.

Акты оценки уровня знаний от 04.07.2016г. – 3 шт.
Акты оценки уровня знаний от 06.07.2016г. – 2 шт.
Акты оценки уровня знаний от 28.07.2016г. – 1 шт.

Акты оценки уровня знаний от 08.08.2016г. – 7 шт.

Акты оценки уровня знаний от 09.08.2016г. – 4 шт.

Акты оценки уровня знаний от 15.08.2016г. – 2 шт.

Акты оценки уровня знаний от 24.08.2016г. – 1 шт.

Акты оценки уровня знаний от 06.09.2016г. – 1 шт.

Акты оценки уровня знаний от 09.09.2016г. – 1 шт.

Акты оценки уровня знаний от 12.09.2016г. – 3 шт.

Акты оценки уровня знаний от 14.09.2016г. – 3 шт.

Акты оценки уровня знаний от 15.09.2016г. – 1 шт.

Акты оценки уровня знаний от 20.09.2016г. – 1 шт.

Акты оценки уровня знаний от 21.09.2016г. – 3 шт.

Акты оценки уровня знаний от 23.09.2016г. – 1 шт.

Председательствующий                                  ____________________/Блинников А.М./

Секретарь                                                          _____________________/Иванова Е.Н./
Протокол заседания Аттестационной комиссии от 28.09.2016 № 56
Страница 1